Ceterum observavimus, incubatui infra 28 ° R. et supra 32 ° R. locum non esse; tum singulorum momentorum, quae in omni harum mutationum serie deprehenduntur, celerius tardiusve subsequentiū causam non in majori minorive caloris gradu, sed in ipsorum ovorum natura et conditione positam esse; deinde quo recentiora ova adposita sint, eo certius evolutionem succedere.

Hac, quam demonstravimus, via etsi amplius duorum millium ovorum commutationes observavimus, recensuimus, perscrutati sumus; tamen persuasum nobis est, ne hanc quidem experimentorum abundantiam ad eam nobis rei cognitionem parandam, quam re vera paravit, suffecisse, nisi jucunda illa studiorum nostrorum conjunctio accessisset. Cum enim nihil omnino pro certo ratoque haberemus, quin unusquisque nostrum idem saepe esset eodem modo expertus, cognovisset idem, idem evidentissime sibi ipse probasset: singula experimenta, quae enarravimus, ut quasi tergemina ducenda sunt, ita unius anni et quod excurrit, qui in hanc disquisitionem impensus labor est, quasi integrum triennium exhaustum di-

endum est. Prae ceteris autem maxima ad hujusmodi studia e quotidianis colloquiis redundare commoda intelleximus. Familiarium enim sermonum nostrorum beneficio accidit, ut aut subito deprehenderemus, an omnes pari modo de facto aliquo et loqueremur et sentiremus, aut errores cito eorumque sedes apparerent, aut tandem in novam aliquam observandi discendique viam incideremus et quasi conjunctis viribus ad veritatem adspiraremus. Illud ipsum, quod hinc inde nostrum alius aliud in iisdem studiis quaereret; unus rerum claram et distinctam notionem vel exemplar potius, quod possit arte sua reddere; alter anatomicarum quarundam et physiologicarum idearum vel approbationem, vel repetitionem; tertius denique eventum qualemcunque secure et sine omni praeoccupationis cupiditate exspectaret: haec ipsa, inquam, consiliorum nostrorum diversitas magnum nobis attulit adjumentum. Nemini enim nostrum justo citius progredi licuit, neque unquam praeceptis caruimus, quae in ipsa investigatione constituenda sequeremur, multo minus a vero, quod idem semper et unum est, aberrare potuimus.

Sic omnia consilia nostra studiorum sobrietate, tranquillitate atque assiduitate temperata quasi sunt et ad fines quosdam perducta.

Neque enim reticendum putamus, ea nos teneri spe, fore, ut multum bonae frugis inesse nostrae commentationi iudicetur. Uti enim summa cum alacritate et voluntate optima ad rem agendam accessimus; ita res acta nobis videtur voluntatem nostram et expectationem paene totam sustinuisse. Verum enim vero omnibus ex partibus assequi, quae vel institueramus, vel optaveramus, nobis non contigit. Cum enim non solum universam, qua pulli oriantur et succrescant, rationem penitus evolvere atque explicare apud animum nostrum constituissemus, sed etiam singulas ovique et pulli ipsius partes perscrutari, earumque deinceps factas mutationes ad unam omnes recensere essemus et describere conati: tamen brevi intelleximus, patere tanti ambitus commentationem tam late, ut neque otii nostri esset ea res, neque posset, nisi multorum annorum continuo labore, absolvi. Quibus de causis quaestionem nostram ad hanc legem revocare debebamus, ut in hoc de